



Obec Čistá u Horek

Naše značka:
114/2017

Vyřizuje:
Jiříčka

Datum:
21.3.2017

Věc: Poskytnutí informace dle zák. 106/1999 Sb.

Na základě žádosti doručené Obci Čistá u Horek dne 21.3.2017 Vám sděluji následující:

- 1) Počet svozových komunálního odpadu není v obci určen. Svozová firma provádí výsyp popelnic na všech místech, kde jsou v daný čas připraveny k odvozu. Nádob s platným označením pro výsyp je v obci 218. Poplatek za odpad je v obci stanoven v roční výši 420,- Kč/trvale žijícího obyvatele. Stejná je výše poplatku za rekreační nemovitost. Firmy mají likvidaci odpadu zajištěnu smluvně přímo s odpadářskými firmami mimo systém obce.
- 2) V obci není sběrný dvůr. Třídění odpadů je zajištěno prostřednictvím sběrných nádob nebo pytlovým sběrem.
 - a) v obci je deset sběrných míst, kde lze odkládat tříděný odpad. Z toho je 7 míst osazeno nádobami na sklo, PET lahve, papír, kovy a v sezóně po nich rotuje kontejner na bioodpad. Na jednom místě je umístěn velkoobjemový kontejner na bioodpad. Na jednom místě je umístěn pouze kontejner na PET lahve a na jednom místě pouze kontejner na papír. V obchodě Potravin a na obecním úřadě jsou celoročně umístěny nádoby na drobný elektroodpad. V budově obecního úřadu navíc sběrný box na použité tonery a cartridge.
 - b) V obci se sbírá odděleně sklo, papír, kovy, PET lahve, v sezóně bioodpad, celoročně textil, ambulantně elektroodpad a pytlovým sběrem plasty z domácností a TETRAPACové obaly. Každý týden probíhá po obci pytlový sběr. Pytle jsou obcí svázeny na centrální místo, odkud je vyváží svozová firma.
 - c) V obci je pro občany připraveno 43 sběrných nádob. Z toho 1x velkoobjemový kontejner 12m³ na bioodpad, 1x velkoobjemový kontejner 3m³ na bioodpad, 7x nádoba 110 l na drobné kovy, 1x kontejner na textil, 1 x nádoba 240 l na papír, 14 x nádoba 1100 l na PET lahve, 7x nádoba 1100 l na papír, 8 x zvon 1500 l sklo, 2x nádoba 80 l na drobný elektroodpad a 1x kartonový sběrný box 50 l na náplně do tiskáren.
- 3) Mimo kontejnerů obce se pro třídění využívá 1 ks kontejneru společnosti TextilEco, 2 ks sběrné nádoby REMA Systém; 12 ks nádob svozové firmy a 3 ks nádob spol. EKOKOM.
- 4) Svoz komunálního odpadu a části odpadu tříděného zajišťují severočeské komunální služby, s.r.o., Jablonec nad Nisou. Další tříděný odpad odváží TextilEco a.s, Praha, a Obec je smluvním partnerem REMA systém.

Vzhledem k minimální zátěži není úhrada nákladů účtována.

Ladislav Jiříčka, *starosta*

PSC
512 35

Tel./Fax
481596105

E-mail
ou.cista@iol.cz

IČO
00275662

IČ DS
zvabvmz

Bankovní spojení : GEMB JILEMNICE
číslo účtu : 280 126 – 774/0600